EDITAL Nº 02/2021 – PROCESSO SELETIVO Nº 018/2021

Divulga inscrições deferidas e
indeferidas e dá outras providências.

O Município de Trombudo Central, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal em
exercício, a Senhor Hermelino Prada, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do
Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto nº 0141/2021, tendo em vista o disposto no item 2.19
do Edital n° 01/2021, e segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do
processo seletivo, torna público a relação preliminar de inscrições deferidas e indeferidas,
conforme segue:

1. O Anexo I contendo a lista geral de inscrições deferidas por ordem alfabética dos nomes

dos candidatos, em cada cargo, sendo a lista I dos candidatos que concorrem em caráter
geral. Resta deferida a condição de lactante para a inscrição 748 – Flávia Roberta Dias.

2. O Anexo II contendo a lista de requerimentos de inscrições indeferidas por ordem

numérica dos respectivos protocolos de inscrição;

3. O Anexo III contém lista 01 de requerimentos de inscrições deferidas no tocante ao
trabalho no regime de plantão e lista 02 de requerimentos de inscrições indeferidas e suas
razões;

4. O candidato que não constar da lista do Anexo I ou que discordar dos dados nela

constantes deverá impetrar recurso na forma do item 2.19.1 c/c com item 6 do edital nº
01/2021. Somente estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiverem sua
inscrição deferida (item 2.19.2 do edital);

5. Salvo situação excepcional, as provas serão realizadas no dia 12/12/2021. Os locais e

horários das provas escritas serão confirmados no edital de homologação das inscrições a
ser divulgado no dia 08/12/2021, após a análise de eventuais recursos interpostos em face
deste edital.

Trombudo Central/SC, 03 de dezembro de 2021.

HERMELINO PRADA

Prefeito em Exercício de Trombudo Central

MARCIA GISELE SALVADOR                     NEIDE APARECIDA FÜECHTER SCHWEDER
  Secretária da Educação e do Esporte                           Presidente da Comissão do Processo Seletivo

ANEXO I

Lista I –
INSCRIÇÕES DEFERIDAS EM CARÁTER GERAL

AUXILIAR DE SALA

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO

788 ADRIANA VIEIRA SCHEFFER
             1435 ALINE KOLM

723 AMANDA DIAS
             1289 ANALUISA KLAUMANN
               803 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA
             1517 ANA PAULA DICKMANN
               831 BRUNA MORAIS BILK
               695 CARINA SILVEIRA DA SILVA
             1309 CINDE ANDRESSA SCHWEDER
               763 CINTIA APARECIDA CORREA KLITZKE

1018 CLEONICE CATARINA SANTOS NETO
1552 CLEUSA SCHMUELLER JEREMIAS
  999 CRISTIANE MARIANO SCHULZ DIMAS
1177 DALIANA
  847 DANIELA NOVELETTO
  752 DANIELI FERNANDA JACINTO TAMBOSI
1012 DEBORA SCHARF
1294 DEBORA TALIA DE LIZ WEIRICH
1157 DIANI GRASIELI GALVANI
  681 ELIANI CARVALHO APOLINÁRIO
  951  ELIANE DOS SANTOS SOUZA
1015 ERICA KEYSE NETO MACHADO
  906 FERNANDA JUSTINO DA SILVA
  748 FLAVIA ROBERTA DIAS (Deferida a condição de lactante)
  967 GISELE ROZZA
  772 GISLAINE
  818 GUIOMAR LINS DE OLIVEIRA FERREIRA
  742 JANINE PRESTES
1314  JAQUELINE STEINHAUSER GUTZ
  719 JOANA CLARA DUWE BARCELOS
1198 JOSIANE MARA DA COSTA
  701 JOSIELI DE SOUZA DE AQUINO
1112 JUCELIA ZOBOLI RIBAS
1477 KAUANE FERRARI LUIZ
1383 LUCAS MURILO DEITOS

1090 LUCIANA ISIDORIO VELHO
  786 MARCIO DE SOUZA
1465 MARCONDES SILVEIRA DE SOUZA CARVALHO
1574 MARIZA VOIGT
1423 MAYARA CONINK
  727 NATALIA CRISTINA SALVADOR
  781 PATRICIA RENATA BEZ
  751 PRISCIANE GOMES DE OLIVEIRA
  704 RENATA DALM WALTRICK
  940 ROSANGELA DIAS DE QUADRA
  692 SAMANTA LUANA HILLESHEINN
  978 SAMARA SOARES DA SILVA
1504 SAMIMA VALENTE
1106 SCHALANE APARECIDA RODRIGUES DA COSTA
  820 SCHEILA KURTH
  759 SINARA DE SOUZA WANGLON RUTZEN
  863 SOLANGE DA SILVA
  717 TAINARA INA STAHNKE
1302 TAISE REGINA BARBOSA
1088 THAINE MAGGIO

MERENDEIRA

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
             1579 ANA PAULA SILVEIRA DIAS
               856 ANGELINA SANDRINI DA SILVA

1415 CARLA ANDRIA QUIRINO
1582 CLECI ALVES FERREIA
1514 CLECIANA FERREIRA
  731 CLEIDE MARA DA SILVA

               718 CRISTIANI GOMES CONINK
               776 DILCE DA SILVA
               909 EDIMARA FARIAS AMANCIO DA SILVA
             1343 FRANCIELE APARECIDA CUSTODIO

685 FRANCIELI APARECIDA LORENCINI
814 GREICI CUCKI
686 IVONETE TONHOLI
1041 JADINA GABRIELI LAURENTINO
  700 JULIANA ISIDIO DA CUNHA
  813 LEUSA MORGANA DA SILVA
  841 LUANA FOSS DUARTE BILK
  703 MARA DE DEUS

  849 MARIA HELENA GONÇALVES
  939 MARLIZE APARECIDA DA SILVA SERAFIM
1424 MAYARA CONINK
  735 PATRICIA VALDRICH PORTO
  993 RENATA DA SILVA PORTO
1063 ROSELI XAVIER RIBEIRO
1577 SILVANA SANDRI
  851 SOLANGE RODRIGUES RIBEIRO

PROFESSOR DE ARTES (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
             1490 ALICE CARNEIRO
             1062 EDNA DE MATOS DE LIZ

733 JULIA BONIN

PROFESSOR DE ARTES (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1491 ANA PAULA ZEITZ BOZAN
                867 DALVA DA ROCHA

1411 PRISCILA GESSNER

PROFESSOR DE CIÊNCIAS (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO

  737 LUCIMARA WIESSNER
1346 MAIKE CRISTIANE VOSS BICHELS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1566 ALINE FONTANIVE
                959 CRISTÓVÃO NOLLI SOBRINHO JÚNIOR

  917 DENISE CARDOSO
1500 JOÃO CARLOS TRUPPEL
1166 PAULO DOS ANJOS DE JESUS
1480 REGIANE CAROLINA VALENTE DE LIZ FRANZ
  983 THIAGO AIRTON PEREIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1008 CAROLINE STREESE
                676 MAICON SEIDE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1471 ADRIANA DA SILVA
                789 ADRIANA VIEIRA SCEFFER

 1275 ALINE DA SILVA
  899 ANA CLAUDIA NAZARI
  947 ANDRESSA ANDRE
  832 BRUNA MORAIS BILK
1515 BRUNA THAYRINE SUTIL
  750 CATIA ALINE SEBOLD
  871 CLAUDETE RODRIGUES DOS SANTOS
1213 CRISNEIDE POLICARPO DA CUNHA DOS SANTOS
1000 CRISTIANE MARIANO SCHULZ DIMAS
1450 CRISTIANE IEDERHAUS MUGGE
1058 DANIELA FRANZOI
  918 DENISE CARDOSO
1158 DIANI GRASIELI GALVANI
1439 DJULIA DAIANA MEURER
1445 EDUARDA MORAIS
  952 ELIANE DOS SANTOS SOUZA
1132 EMANUELLE CRISTINE SCHLEMPER
  925 GABRIELA CENSI MARCHI
  822 GABEIELA CRISTINA KRUEGER
1182 GISLAINE DRAPRINCHINKI RECH
1179 GRACIELA VICTORIA
1347 JAMILE DE OLIVEIRA
  972 JANAINA CARLA LEMONI CORREIA
1191 JANAINA ELVIRA SEIDLER LOTTIN DA SILVA
  942 JANAINA LUIZA JABS
  743 JANINE PRESTES
1407 JESSICA FERREIRA HEIDEN
1427 JULIETE NOIHAUS
1495 KARINE PIRES
1055 KATIANI DE BRITO
  869 KELI CRISTINA FARIAS
1334 LAIS HÜBNER
1584 LICIMARA NICOLODELLI BUTZKE
1316 MARLENE DA SILVA
1530 PRISCILA GESSNER
1372 ROSANE MADALENA SCHAADE SCHAFFER

1344 ROSANGELA DAS GRAÇAS LOPES
  780 ROSANGELA VELHO
1501 ROSEMERY EGER CACHOEIRA
  838 SABRINA IOLANDA JEREMIAS KOLM
  964  SABRINA LOFFAGEN TOBIAS
1399 SANDRA MARA MATTEUSSI
1389 SILVANA JORDINA GOEDERT DE SOUZA
864 SOLANGE DA SILVA
1442 SUELEN HOFFMANN
1303 TAISE REGINA BARBOSA
1285 TAUANE FEDER

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
                688 ELIANE CORDEIRO NOREBERG
              1493 INDIANARA SIMPLICIO

1199 JOSIANE MARA DA COSTA
1473 LARIZA DA SILVA
  790 PATRICIA SOUZA NARDELLI
1447 PRISCILA ROSANE TRAPLE ROTERMEL
1322 SARA CAMILA SCHAFFER SIEVES
  821 SCHEILA KURTH
1544 VENESSA CRISTINA SANDRI

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1276 ALINE DA SILVA
                900 ANA CLAUDIA NAZARI

  985 CRISNEIDE POLICARPO DA CUNHA DOS SANTOS
  866 DALVA DA ROCHA
1059 DANIELA FRANZOI
1472 DEISE HEDEL
1440 DJULIA DAIANA MEURER
1446 EDUARDA MORAIS
1133 EMANUELLE CRISTINE SCHLEMPER
  926 GABRIELA CENSI MARCHI
1323 GIANE DILMA SCHWEDER
1104 GISLAINE SCHWAMBACH
  973 JANAINA CARLA LEMONI CORREIA
  943 JANAINA LUIZA JABS
1113 JUCELIA ZOBOLI RIBAS
1466 JULIANA ANDIARA MACIEL

1428 JULIETE NOIHAUS
1335  LAIS HÜBNER
1509 LUCIANA DA SILVA JOÃO
  908 LUCIMARA NICOLADELLI BUTZKE
  738 LUCIMARA WIESSNER
  778 MARIA MARLETE BINI MARCELINO
1317 MARLENE DA SILVA
  767 NELCI PONTICELLI
1551 RAFAELA ALMEIDA
1255 RAYSSA MOTA DUARTE
  694 SABRINA IOLANDA JEREMIAS KOLM
1319 SANDRA MARA MATTEUSSI
1568 TAUANE FEDER

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1013 DEBORA SCHARF
              1463 ELIDA GLAUCIANE ANDRADE BRUNER

1494 INDIANRA SIMPLICIO
  865 QUESIA LUCKMANN
1547 ROSANGELA DIAS DE QUADRA

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
                777 ARNALDO MODESTO

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
                716 CARLOS EDUARDO ERCKMANN
              1019 CLEONICE CATARINA SANTOS NETO

1148 MARCO AURÉLIO DA SILVA

PROFESSOR DE GEOGRAFIA (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1224 SONIA DE SOUZA HASSE

PROFESSOR DE GEOGRAFIA (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1237 ELIANE CARVALHO APOLINÁRIO
              1388 THAIS REGINA COELHO

PROFESSOR DE HISTÓRIA (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
                819 GUIOMAR LINS DE OLIVEIRA FERREIRA
              1559 JOANITA FERNANDA DA ROSA DA MOTA

PROFESSOR DE HISTÓRIA (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1324 GIANE DILMA SCHWEDER
                779 MARIA MERLETE BINI MARCELINO
              1505 SAMIMA VALENTE

PROFESSOR DE INGLÊS (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
                1416 ALYNE ALVES DE CAMPOS
                1572 AMANDA TAINARA TREINATTI

PROFESSOR DE INGLÊS (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1384 LUCAS MURILO DEITOS

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
               1417 ALYNE ALVES DE CAMPOS
                 726 LAURA BRUNA MOSER LUIZ
                 696 MARIA ROSENILDE RAMOS DA CUNHA SILVA

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1016 ERICA KEYSE NETO MACHADO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
               690 ALINE FINARDI

1352 ALINE TAIZE EDDINGER
1189 DOUGLAS ALBERTONI DE BARROS
1310 JOHANN FELIPE VOIGT

PROFESSOR DE MATEMATICA (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
              1475 KAUANE FERRERI LUIZ
              1089 THAINE MAGGIO

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 e 2.7.1
do edital nº 01/2021 do Processo Seletivo nº 18/2021

AUXILIAR DE SALA

Nº INSCRIÇÃO

796
835
680

                                  1570
                                  1516
                                  1050

837
                                  1270
                                  1263

714
734

                                  1060

MERENDEIRA

Nº INSCRIÇÃO
  836
1460
1340

                                     715
                                     907
                                     850

   960

PROFESSOR DE ARTES (Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
  757

PROFESSOR DE CIÊNCIAS (Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
                                  1508

877

PROFESSOR DE CIÊNCIAS (Não Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
                                  1265

980

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
                                  1204

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO

840
                                  1571

839
929
799
683
671

                                  1248
                                  1556

979
708
678

                                  1272

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Não Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
953

                                  1099
                                  1524

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS (Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO

948
                                    872
                                  1375
                                  1348
                                  1171

684
672

                                    895
                                    709

679

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS (Não Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
1315

                                    954
                                  1525
                                  1545

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO (Não Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
1420

PROFESSOR DE GEOGRAFIA (Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
896

PROFESSOR DE HISTÓRIA (Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
1419

PROFESSOR DE HISTÓRIA (Não Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
968

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA (Não Habilitado)

Nº INSCRIÇÃO
                                  1498

ANEXO III

Lista 01
INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA TRABALHO NO PLANTÃO

IEM 2.9.1 DO EDITAL 001/2021
(Item 03 do presente Edital)

AUXILIAR DE SALA

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO

788 ADRIANA VIEIRA SCHEFFER
723 AMANDA DIAS

               803 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA
               831 BRUNA MORAIS BILK
               695 CARINA SILVEIRA DA SILVA
               763 CINTIA APARECIDA CORREA KLITZKE

  999 CRISTIANE MARIANO SCHULZ DIMAS
  752 DANIELI FERNANDA JACINTO TAMBOSI
  681 ELIANI CARVALHO APOLINÁRIO
  951  ELIANE DOS SANTOS SOUZA
  748 FLAVIA ROBERTA DIAS
  818 GUIOMAR LINS DE OLIVEIRA FERREIRA
1198 JOSIANE MARA DA COSTA
  701 JOSIELI DE SOUZA DE AQUINO
1477 KAUANE FERRARI LUIZ
1423 MAYARA CONINK
  727 NATALIA CRISTINA SALVADOR
  781 PATRICIA RENATA BEZ
  751 PRISCIANE GOMES DE OLIVEIRA
  704 RENATA DALM WALTRICK
  940 ROSANGELA DIAS DE QUADRA
  820 SCHEILA KURTH
  863 SOLANGE DA SILVA
  717 TAINARA INA STAHNKE
1088 THAINE MAGGIO

MERENDEIRA

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO

1415 CARLA ANDRIA QUIRINO
1514 CLECIANA FERREIRA

               718 CRISTIANI GOMES CONINK
               776 DILCE DA SILVA

814 GREICI CUCKI
1041 JADINA GABRIELI LAURENTINO
  700 JULIANA ISIDIO DA CUNHA
  841 LUANA FOSS DUARTE BILK

  849 MARIA HELENA GONÇALVES
1424 MAYARA CONINK
1063 ROSELI XAVIER RIBEIRO
  851 SOLANGE RODRIGUES RIBEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
                789 ADRIANA VIEIRA SCEFFER

 1275 ALINE DA SILVA
  947 ANDRESSA ANDRE
  832 BRUNA MORAIS BILK
1515 BRUNA THAYRINE SUTIL
1213 CRISNEIDE POLICARPO DA CUNHA DOS SANTOS
1000 CRISTIANE MARIANO SCHULZ DIMAS
  918 DENISE CARDOSO
1445 EDUARDA MORAIS
  952 ELIANE DOS SANTOS SOUZA
  942 JANAINA LUIZA JABS
1407 JESSICA FERREIRA HEIDEN
1055 KATIANI DE BRITO
  869 KELI CRISTINA FARIAS
1334 LAIS HÜBNER
1530 PRISCILA GESSNER
1372 ROSANE MADALENA SCHAADE SCHAFFER
1344 ROSANGELA DAS GRAÇAS LOPES
  838 SABRINA IOLANDA JEREMIAS KOLM
1399 SANDRA MARA MATTEUSSI
1389 SILVANA JORDINA GOEDERT DE SOUZA
864 SOLANGE DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Não Habilitado)

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO

1199 JOSIANE MARA DA COSTA
  821 SCHEILA KURTH

Lista 02
INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA TRABALHO NO PLANTÃO

IEM 2.9.1 DO EDITAL 001/2021
(Item 03 do presente Edital)

Razão: de acordo com o item 2.9.1 do Edital 001/2021, tais funções não terão regime de plantão

AUXILIAR DE SALA

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATO

684 Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais - Habilitado
             1276 Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais - Habilitado
             1237 Professor de Geografia – Não Habilitado